lº Aprovar, nos termos da documentação apresentada no Processonº P19005/13—52, o Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Engenharia deProdução, bacharelado, na modalidade presencial, turno diurno, com oferta anual de SO(cinquenta) vagas, com carga horária de 3.600 (três mil e seiscentas) horas e tempo deduração padrão de 10 (dez) semestres letivos, com início previsto para o semestre 2015.l, aser ministrado pelo Campus de Russas da Universidade Federal do Ceará, situado na RuaFelipe Santiago, s/n, Russas—CE, CEP 62900-000.
Art. A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação,revogadas as disposições em contrário.